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Kallelse  Måndagen den 19 februari är det dags för vårens första klubbmöte. Vi samlas 
utanför Posthuset, Kungsgatan 13, kl 19,00. Naturligtvis är våra respektive 
alltid välkomna på våra möten.  

 
Anmälan  OBS! Senast den 15 februari kl 18,00 vill vi ha anmälan antingen per telefon 

till Barbro Olsson 073 403 62 31 eller per mail elisabeth.prescher@tele2.se. 
Det är tidig anmälan på grund av restaurangen behöver ha några dagar extra.  
Anmäl samtidigt om ni vill ha hjälp med skjuts till mötet. 

 
Program Studiebesök på landstingets ungdomsmottagning. Barnmorskan Anna Biesèrt 

tar emot oss och informerar om sitt arbete och visar lokalerna. Efteråt går vi 
tillsammans till Mitas restaurang, som öppnar på kvällen enbart för oss, för att 
äta en bit mat och hålla vårt klubbmöte. 

 
 Vi kommer även att ha medlemsintagning denna kväll. 
 
Förra mötet 1 var julbönen i Missionskyrkan. Birgitta Ryberg, president i Ljungby 

Rotaryklubb hälsade alla välkomna. Mona Svensson var kvällens kantor som 
bland annat sjöng jul, jul strålande jul. Torgny Johansson, Missionskyrkans 
pastor, höll en betraktelse över en pojke vid namn Emanuel som byggde 
julkrubban och tog alla andra djur från sitt rum inklusive dinosaurier.  

 
 Vår president Barbro O fick ordet och tackade Ljungby Rotaryklubb för 

kvällens överskott som skänktes till Inner Wheel. Barbro informerade om våra 
olika projekt som vi skänker till och vilken nytta dessa pengar gör. Bland annat 
gåvorna till tullen för inköp av hundar.  Barbro berättade lite om språkcaféet 
som startade i mars 2016 och har precis avslutat den 4:e terminen. Ett 70-tal 
kvinnor från 15 olika länder har kommit. Barbro avslutade med att dela ut 
rosor till Birgitta Nyberg, Torgny Johansson och Mona Svensson.  

 
 Därefter bjöds alla en trappa ner där Inner Wheels ”lilla julbord” serverades 

och lotteriförsäljningen startade. Många gick hem med vinster som skänkts av 
alla deltagarna. Tack alla ni som skänkte vinster och köpte lotter som gör att 
vi kan fortsätta skänka bidrag till behövande och göra nytta i samhället. Vi fick 
in till klubben denna kväll efter utläggen 13 202:-, fantastiskt. 

 
Förra mötet 2 Var IW-dagen på Sagomuséet den 10 januari. Britt Gannerud skrev referatet 
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Vi var 24 medlemmar som samlades på Sagomuséet för att fira IW-dagen. 

Siw Svensson hälsade oss välkomna och inledde kvällen med att berätta om 

huset, som idag är sagomuseum. Huset byggdes 1834 har bl.a. varit apotek, 

restaurang med resanderum och vävstuga. Idag ägs huset av Ljungby Kommun. 

Sagomuséet är det enda i sitt slag i Sverige och ligger i Sagobygden, som består  

av kommunerna Ljungby, Alvesta och Älmhult. Här levde några av vårt lands 

mest betydelse-fulla sagoberättare. En av dessa var Mickel i Långhult  

(1778-1860) fattighjonet som blev Sveriges mest kände sagoberättare. Här fanns 

också häradsmålaren Sven Sederström (1810-1846) och Halta-Kajsa i Ryd  

(1792-1857). Berättarna uppmärksammades av sagosamlaren Gunnar Olof  

Hyltén-Cavallius. Han föddes i Vislanda och gav omkring 1850 ut ”Svenska 

folksagor och Äventyr”. Berättelserna har gått från mun till mun och från  

släktled till släktled och görs så än i dag. I Sagobygden lever traditionen med 

muntligt berättande vidare. 

  

Sagobygden finns fyrtio olika sägenplatser, som ligger utspridda på olika ställen 

inom Ljungby, Alvesta och Älmhults kommuner. På Sagomuséet finns en  

broschyr där man kan se var de olika platserna ligger och vad de har att berätta. 

 

Sagomuséet har, som en av två svenska kulturorganisationer, erhållit Unesco- 

ackreditering för deras arbete med immateriellt kulturarv. I Sagomuséets fall för  

deras arbete med att lyfta fram den muntliga berättartraditionen. 

 

Siw berättade också med stor inlevelse sägnerna om Ivars kyrka, Gloson, Karins 

sten och den förtrollade Pissepottan.  

 

President Barbro tackade Siw med en IW-ros. 

 

Därefter gick vi en trappa upp och åt en god räksallad. Barbro hade bakat en 

delikat kaka som vi åt till kaffet. Eftersom Barbro bakat en kaka istället för köpt 

kakor till kaffet blev det ett litet överskott i kassan. Barbro föreslog då att vi  

skulle skänka pengarna till IM (Individuell Människohjälp), som driver ett  

hjälpprojekt som riktar sig till flickors skolgång i Mali. Förslaget bifölls. 

  

Det blev en trevlig kväll med livliga samtal och skratt runt borden. 
 
Övrigt Tyvärr har klubben förlorat ytterligare en medlem. Margareta Holmkrantz 

avled den 6 december efter en längre tids sjukdom.  
 
 Det har kommit in mer pengar till Birgitta Biesèrts minne. Så sammanlagt har 

det skänkts 11560:- 
  
 Valberedningen har kämpat hårt och lyckats få fram ett förslag till ny styrelse: 
 
 President Barbro Olsson, delegat 
 Vice president Barbro Sandin, suppl delegat 
 Past president Ingrid Lindahl 
 Sekreterare Anna Forserud, delegat 
 Vice sekreterare Britt Gannerud, suppl delegat 
 Skattmästare Lena Engvall 



 
 Klubbmästare Marianne Forslund  
 ISO Monica Pettersson 
 Ledamot, IT och matrikelansvarig Elisabeth Prescher 
 Revisorer Kerstin Brenning och Ingalill Nordin 
 
 På grund av hälsoskäl hoppar Eva Jarlsmark av sysslan som klubbmästare 

omgående. 
 
 Tackbrev har kommit från Nils Biesèrt för blommorna till Birgittas begravning. 

Det har även kommit tackbrev från tullverket för gåvorna till inköp av 
”narkotika- och vapenhundarna”.  

 
 Maria Larsson, Operation Smile, har skickat mail och informerat om vad hon 

använt en del av pengarna till som vi skänkte. Det har bl a inköpts 
tandborstar. Maria berättade i mailet att hon varit på Madagaskar och i 
Honduras. I Honduras är det väldigt fattigt och tandstatusen urdålig, ett barn 
borstade bara tänderna när mammans pojkvän var på besök och barnet 
kunde använda hans tandborste. 

 
 På klubbmötet kommer vi att ta upp val till vice rådspresident. Det finns två 

kandidater som klubben skall besluta om. Vi kommer även att ta upp de 
internationella valen till IIW.  

 
 Vår distriktspresident Ruth vill också veta hur vi i klubben ställer oss till 

hennes olika frågor. Här har vi i styrelsen valt ut två av hennes tolv frågor att 
ta ställning till. 

 
- Hur skall vi bli attraktiva för alla åldrar? Går det? 
- Behöver vi förändra något för att bli mer attraktiva? 

 
 Är någon intresserad av att åka med till distriktsmötet i Hässleholm den 3 

mars, så meddela detta till Lena Engvall på kvällsmötet.   
 
 
Med IW-hälsningar 
 
 
 
Elisabeth Prescher 
 


